[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	08 февраля 2023г.
	№
	78

                                                                      г.Красноармейск
	Об организации и осуществлении регистрации  (учёта)

 избирателей     на      территории     Красноармейского
муниципального района

	В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Положением о Государственной системе регистрации (учёта) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации (в редакции постановлений Центральной избирательной  от 06  ноября 1997 года № 134/973-II (с изменениями и дополнениями)   администрация Красноармейского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить рабочую группу по осуществлению работы по регистрации (учету) избирателей, участников референдума в составе согласно приложению №1.
2. Назначить заместителя главы администрации Красноармейского муниципального района - руководителя аппарата  администрации Красноармейского муниципального района ответственным за осуществление регистрации (учёта) избирателей, участников референдума на территории Красноармейского муниципального  района Саратовской области.
 3. Рекомендовать предоставлять в  администрацию Красноармейского муниципального района Саратовской области:
- начальнику отдела МВД России по Красноармейскому району Саратовской области сведения  о фактах выдачи и замены паспорта гражданина Российской Федерации, сдачи паспорта лицами, у которых прекратилось гражданство Российской Федерации, регистрации и снятии с регистрационного учета по месту жительства  граждан РФ по форме № 1.1 риур (приложение № 2) и в машиночитаемом виде в установленном формате, не реже чем один раз в месяц;

	-старшему инспектору, системному администратору организационно-контрольного отдела администрации Красноармейского муниципального района, отвечающего за работу автоматизированного рабочего места, подключенного к СМЭВ- не реже 1 раза в месяц предоставлять сведения, полученные из ЕГР ЗАГС, о регистрации на территории Красноармейского муниципального района фактов смерти граждан по форме № 1.2 риур (приложение № 3) на бумажном и электронном носителе в КСА ТИК ГАС «Выборы»;
- начальнику отдела военного комиссариата Саратовской области по                        г. Красноармейск и Красноармейскому району сведения о гражданах Российской Федерации, призванных (поступивших по контракту) на военную службу (уволенных с военной службы) по форме № 1.3 риур (приложение № 4) в машиночитаемом виде не реже чем один раз в три месяца;
- директору Центра временного размещения вынужденных переселенцев г.Красноармейска сведения по форме № 1.1 риур (приложение № 2) в машиночитаемом виде не позднее 20 июня и 20 декабря каждого года.
         4. Предложить председателю городского суда обеспечить    информирование    главы    администрации   Красноармейского муниципального района о признании судом граждан, место жительства, которых находится на территории Красноармейского муниципального района недееспособными, дееспособными, умершими, безвестно отсутствующими и осужденными в течение 10 дней со дня вступления такого решения в законную силу по форме № 1.5  риур (приложение № 5).
5. Рекомендовать начальнику отдела МВД России по Красноармейскому району Саратовской области проводить проверку сведений о гражданах, срок отбывания  наказания которых истек более шести месяцев назад; сведений о повторяющихся записях, включенных в различные  территориальные фрагменты Регистра, выявленных по итогам контроля базы данных системным администратором ГАС «Выборы».
6. Рекомендовать директору ГКУ СО УСПН по Красноармейскому району Саратовской области проводить сверку сведений о гражданах, признанных судом недееспособным или дееспособными, место жительства, которых находится на территории Красноармейского муниципального района, состоящих на учете в ГКУ СО УСПН, а так же выявленных по итогам контроля базы данных системным администратором ГАС «Выборы», по мере необходимости (по запросу), но не реже одного раза в три месяца.
7. Заместителю главы администрации Красноармейского муниципального района - руководителю аппарата администрации Красноармейского муниципального района:
- не реже одного раза в месяц обобщать сведения, представляемые в соответствии с пунктами 3 и 4 настоящего постановления;
- осуществлять учёт и хранение сведений, представляемых в соответствии с пунктами 3 и 4 настоящего постановления, в течение двух лет.
         8. Заместителю главы администрации Красноармейского муниципального района- руководителю аппарата администрации Красноармейского муниципаль-ного района организовать:
 - хранение в течение 6 месяцев и возвращение по истечении указанного срока хранения системному администратору КСА ТИК ГАС «Выборы» территориального фрагмента Регистра избирателей, участников референдума вэлектронном виде форма № 2.1риур (приложение № 6);
- передачу лицу, уполномоченному избирательной комиссией субъекта Российской Федерации (Царева О.М.) в течение не более чем двух дней сведения, указанные в пунктах 3 и 4 настоящего постановления, для ввода в ГАС «Выборы»;

	     - подготовку данных о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории Красноармейского муниципального района по форме № 3.2 риур (приложение № 7).
  - осуществлять контроль за соблюдением порядка представления сведений органами (должностными лицами), указанными в пунктах 2 и 3 настоящего постановления.
         9. Организационно-контрольному отделу администрации Красноармейского муниципального района довести настоящее постановление в актуализированном виде до ответственных должностных лиц, указанных в постановлении и до избирательной комиссии Саратовской области.
        10. Считать утратившим силу постановление администрации Красноармейского муниципального района Саратовской области от 29.12.2017 № 965 «Об организации и осуществлении регистрации  (учёта) избирателей на территории Красноармейского  муниципального района».
        11. Организационно-контрольному отделу опубликовать данное постановление посредством размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (krasnoarmeysk.64.ru).
        12.     Постановление вступает в силу со дня его подписания.
        13.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Красноармейского
муниципального  района                                                                                А.И.Зотов

                                                                                     Приложение № 1к постановлению
                                                                                     администрации района
                                                                                     от 08.02.2023г.№78
Состав
рабочей группы по осуществлению работы по регистрации (учету)
избирателей, участников референдума
	1.
	Заместитель главы администрации Красноармейского МР - руководитель аппарата администрации Красноармейского МР;

	2.
	начальник организационного отдела администрации Красноармейского МР;

	3.
	начальник отдела МВД России по Красноармейскому району Саратовской области (по согласованию);

	4.
	начальник отдела военного комиссариата Саратовской области по г. Красноармейск и Красноармейскому району (по согласованию);

	5.
	начальник отдела ЗАГС Красноармейского района (по согласованию);

	6.
	директор Центра временного размещения вынужденных переселенцев г.Красноармейска (по согласованию);

	7.
	директор ГКУ СО УСПН по Красноармейскому району Саратовской области (по согласованию).

Приложение № 2к постановлению
                                                                                                  администрации района

                                                                                            от 08.02.2023г.№78
Форма N 1.1риур

СВЕДЕНИЯ

о регистрации и снятии с регистрационного учета по месту жительства граждан Российской Федерации <1>, фактах выдачи и замены паспорта гражданина Российской Федерации

в период с _____________ по ________________ 20_ года

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Место  рождения
	Пол
	Гражданство
	Адрес места жительства
<2>
	Документ, удостоверяющий личность
	Примечание
<3>

	вид  документа
	серия и номер документа
	орган, выдавший документ
	дата выдачи документа

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Зарегистрированы по месту жительства

	Сняты с регистрационного учета по месту жительства

	Выданы паспорта гражданина Российской Федерации <4>

	Заменены паспорта гражданина Российской Федерации <5>

	Сданы паспорта гражданина Российской Федерации лицами, у которых прекратилось
гражданство Российской Федерации

Руководитель органа регистрационного
учета, органа, осуществляющего выдачу
и замену документов, удостоверяющих
личность гражданина Российской Федерации    _________ ________________________

                                         (подпись)   (фамилия, имя, отчество)
МП
--------------------------------

<1> В отношении вынужденных переселенцев - по месту пребывания.

<2> Для вынужденных переселенцев - адрес места пребывания.

<3> Для лиц, снятых с регистрационного учета по месту жительства, лиц, которым выданы и заменены паспорта гражданина Российской Федерации, указывается основание для совершения указанных действий, для вынужденных переселенцев - срок регистрации по месту пребывания. При постановке на регистрационный учет указывается предыдущее место жительства. При изменении иных персональных данных указываются предыдущие данные.

<4> Сведения о выдаче и замене паспорта гражданина Российской Федерации предоставляются только уполномоченным органом.

<5> Указываются реквизиты нового и замененного паспортов гражданина Российской Федерации.

	Приложение № 3
к постановлению администрации района
от 08.02.2023г.№78

Форма № 1.2риур
	СВЕДЕНИЯ
 о государственной регистрации смерти граждан Российской Федерации в период с

	по

	20

	года

	на территории
	Красноармейского муниципального района
	1

                                     (наименование муниципального района, городского округа, внутригородской территории города федерального значения, города Байконур)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Место рождения
	Пол
	Гражданство
	Последнее место
жительства 2
	Дата смерти
	Номер записи акта о смерти
	Дата записи акта о смерти
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Граждане, место жительства которых было расположено за пределами территории муниципального образования

	Глава Красноармейского муниципального района

	М.П.
	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество)

Приложение № 4

к постановлению администрации района

от 08.02.2023г.№78
Форма № 1.3риур

СВЕДЕНИЯ
о гражданах, призванных на военную службу, поступивших в военные учебные заведения в период с ______________ по _____________ 201_ года
на территории __________________________________________ <1>
(наименование муниципального района, городского округа, внутригородской территории города федерального значения)
	№
п/п
	Фамилия,
имя, отчество
	Дата
рождения
	Место
рождения
	Пол
	Гражданство
	Адрес места жительства
<2>
	Документ, удостоверяющий личность
	Дата призыва
	Срок
призыва

	вид
доку-
мента
	серия и номер
документа
	орган,
выдавший
документ
	дата
выдачи документа

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Граждане, место жительства которых до призыва на военную службу, поступленияв военное учебное заведение было расположено за пределами территории муниципального образования

Военный комиссар (начальник отдела
военного комиссариата) ___________________ города (района) ___________  ___________________

МП                                                      (подпись)  (фамилия, имя, отчество)
--------------------------------

<1> Сначала указываются сведения о гражданах, место жительства которых было расположено на указанной территории, а затем ставится заголовок "Граждане, место жительства которых до призыва на военную службу, поступления в военное учебное заведение было расположено за пределами территории муниципального образования", при этом сведения указываются в разрезе муниципальных районов, городских округов этого же субъекта Российской Федерации, иных субъектов Российской Федерации. Фамилии граждан во всех группах указываются в алфавитном порядке.

<2> Для вынужденных переселенцев - адрес места пребывания.

Приложение № 5

к постановлению администрации района

от 08.02.2023г.№78
Форма N 1.5риур

Главе местной администрации _________________________
Адрес __________________________________________________________________
           (местной администрации муниципального района, городского округа, г.Байконур по месту жительства гражданина)
    Решением ___________________________городского (районного) суда _________________________________________________

гражданин ________________________________________________________

                          (фамилия, имя, отчество)

"__" ____________________________ ____ года рождения, родившийся в

__________________________________________, проживающий по адресу:

__________________________________________________________________

   (указывается в соответствии с отметкой в паспорте гражданина

                       Российской Федерации)

паспорт серии ________, номер _______, выдан "__" ________________

____ года ________________________________________________________

                (наименование и код органа, выдавшего паспорт

                      гражданина Российской Федерации)

признан __________________________________________________________

                      (недееспособным, дееспособным)

    Решение суда вступило в силу "__" ____________ ____ года.

Федеральный судья ____________

городского (районного) суда    _________  ________________________

                               (подпись)  (фамилия, имя, отчество)

Приложение № 6

к постановлению администрации района

 от 08.02.2023г.№78
Форма № 2.1риур

СВЕДЕНИЯ
о зарегистрированных избирателях, участниках референдума <1>
по состоянию на _____________________
(дата)
____________________________________________________________
(наименование муниципального района (городского округа,

внутригородской территории города федерального значения))

____________________________________________________________

(наименование субъекта Российской Федерации)

	№
п/п
	Фамилия
имя,
отчество
	Дата
рож-
дения
	Место
рож-
дения
	Пол
	Граж-
дан-
ство
	Адрес
места
житель-
ства
<2>
	Документ, удостоверяющий личность <3>
	Примечание
<4>

	вид
доку-
мента
	серия
и но-
мер
доку-
мента
	орган,
выдавший
документ
	дата
выдачи
доку-
мента

	наи-
мено-
вание
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

--------------------------------

<1> Сведения о зарегистрированных избирателях, участниках референдума указываются в разрезе городских, сельских поселений - для муниципальных районов, внутригородских территорий (районов, округов и т.п.) - для городских округов, имеющих территориальное деление, в алфавитном порядке.

<2> Указывается адрес места жительства (в отношении вынужденных переселенцев - адрес места пребывания) в соответствии с отметкой в паспорте гражданина Российской Федерации о регистрации по месту жительства, за исключением наименования субъекта Российской Федерации, муниципального района, городского (сельского) поселения - для муниципального района, города - для городского округа.

<3> Паспорт гражданина Российской Федерации.

<4> Для вынужденных переселенцев отметка "Место пребывания".

Приложение №7

к постановлению администрации района

от 08.02.2023г.№78
Форма N 3.2риур

                             СВЕДЕНИЯ

            о численности избирателей, участников референдума,

                     зарегистрированных на территории

___________________________________________________________________________

  (наименование муниципального района (городского округа, внутригородской

                 территории города федерального значения))

___________________________________________________________________________

               (наименование субъекта Российской Федерации)

                      по состоянию на _______________

                                          (дата)

    Число избирателей, участников референдума,    _________________________

    в том числе <1> ____________________________  _________________________

                      (наименование городского

                       (сельского) поселения,

                     территории, не наделенной

                    статусом поселения, района

                        городского округа)

Глава администрации муниципального

района (городского округа,

внутригородской территории города

федерального значения) (руководитель

территориального органа исполнительной

власти города федерального значения <2>) ________  ________________________

                                         (подпись) (фамилия, имя, отчество)

                  МП

--------------------------------

<1> Число зарегистрированных избирателей, участников референдума указывается в разрезе городских, сельских поселений, территорий, не наделенных статусом поселения, - для муниципальных районов; внутригородских территорий (районов, округов и т.п.) - для городских округов, имеющих территориальное деление, в алфавитном порядке.

<2> В случае если в соответствии с законом субъекта Российской Федерации - города федерального значения - регистрацию (учет) избирателей, участников референдума осуществляет руководитель территориального органа исполнительной власти города федерального значения.

1 Сначала указываются сведения о гражданах, место жительства которых было расположено на указанной территории, а затем ставится заголовок «Граждане, место жительства которых было расположено за пределами территории муниципального образования», при этом сведения указываются в разрезе муниципальных районов, городских округов этого же субъекта Российской Федерации, иных субъектов Российской Федерации. Фамилии граждан во всех группах указываются в алфавитном порядке.

2 Для вынужденных переселенцев – адрес места пребывания.»;